
 

УКРАЇНА 
ГАЙСИНСЬКА МІСЬКА РАДА  

Гайсинського району Вінницької області 

 

РІШЕННЯ №5 

 

23  травня 2024 року                   м. Гайсин                   69 сесія 8 скликання 

 

Про звіт старости Харпацького старостинського 

 округу за 2023 рік 

 

Відповідно до статті 541 Закону України «Про місцеве  самоврядування 

в Україні», відповідно до Положення про старосту Гайсинської міської 

територіальної громади, затвердженого рішенням 1 пленарного засідання 1 

сесії міської ради 8 скликання від 20.11.2020 року №17 «Про затвердження 

Положення про старосту», заслухавши звіт старости Харпацького 

старостинського округу за 2023 рік, міська рада  ВИРІШИЛА:  

 

1. Звіт старости Харпацького старостинського округу за 2023 рік, взяти 

до відома (додається).    

  

2. Роботу старости Харпацького старостинського округу за 2023 рік 

Колоденського А.В. визнати задовільною. 

 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 

міської ради з питань регуляторної політики, законності, правопорядку, 

депутатської діяльності, етики та боротьби з корупцією (Кирилюк К.С.). 

 
 
 
 

 

       Міський голова                                                              Анатолій  ГУК 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток  

до рішення 69 сесії міської ради 

 8 скликання від 23.05.2024 року №5 

 

Звіт старости Харпацького старостинського 

 округу за 2023 рік 

  
  

 

     

      Протягом 2023 року надійшло 135 вхідної та 172 вихідної кореспонденції загального 

характеру, видано 402 довідки різного характеру, посвідчено та зареєстровано 13 

заповітів та дублікатів заповітів, складено та засвідчено - 3 довіреності, 73 акти 

обстеження, оформлено більше 32 субсидій, 8 заяв по пільгах УБД, 7 допомог 

малозабезпеченим особам пенсійного віку, 3 допомоги по інвалідності, 2 допомоги 

багатодітним сім’ям,  2 допомоги одиноким матерям, 3 допомоги в зв’язку з вагітністю 

та пологами та при народженні дитини, 12 допомог малозабезпеченим сім’ям,  

зареєстровано 15 актових записів про смерть та видано свідоцтв, надано 1214 

консультацій по загальних питаннях щодо субсидій, соціальних допомог, оформлення 

спадщини та будинків, по земельних питаннях та ВПО.                                                                     

      Неодноразово спеціалісти старостату надавали відповіді на запити адвокатів, суддів, 

нотаріальних контор, реєстраторів та інших установ та організацій.  

     Прийнято 23 заяви на реєстрацію місця проживання, 18 заяв про зняття з місця 

реєстрації та видано 211  витягів про реєстрацію місця проживання. 

     Щомісячно здаються звіти та інформації в РТЦК та СП, міську раду. 

     Постійно вносяться зміни до погосподарських та домових книг.  



     В програмі РТГ своєчасно вносяться зміни по реєстрації, знятті з реєстрації місця 

проживання, оновлюються дані в зв’язку з обміном паспортів та знімаються з реєстрації 

громадяни в зв’язку із смертю.  

     Станом на 01.12.2023 року кількість жителів села складає 740 осіб. 

 

 
 

 
 

 

За 2023 рік всього зареєстровано 7 ВПО, видано 7 довідок про взяття їх на облік. Знято з 

обліку та вибуло 11 осіб ВПО. На протязі року, за сприянням Гайсинської районної 

військової адміністрації, центру гуманітарної допомоги Гайсинської міської ради та 

благодійних фондів, ВПО с.Харпачка надавалася гуманітарна допомога засобами гігієни 



та миючими засобами, дитячими та дорослими речами. Для маломобільних осіб та осіб з 

інвалідністю з числа ВПО видавалися дорослі памперси та урологічні прокладки, 

видавалися дитячі памперси діткам старше 1-го року з числа ВПО. Видавалася допомога 

кормами для годівлі тварин господарствам, які прийняли внутрішньо переміщених осіб 

 

 

 

 
 

 
      Постійно здійснюється допомога продуктами харчування, випічкою, овочами, чаєм, 

домашньою консервацією та іншими необхідними продуктами та речами нашим 



захисникам, зібрана жителями села. За підтримки БО «БФ МХП-Громаді», ПрАТ 

«Зернопродукт МХП» було проведено в школі ремонт спортзалу.  

    Також надавалася допомога ЦНСП від територіальної громади села з нагоди 

Великодня. 

 

Постійно підтримується благоустрій села. Так,  взимку розгорталися сніги, 

вирівнювалися насипні та ґрунтові дороги грейдером, збиралося сміття в межах 

населеного пункту і поза його межами, обкошували трави, вирубувалися кущі по алеях 

села, прибирали та впорядковували узбіччя вздовж центральної дороги в напрямку із 

села Ярмолинці до села Степашки, обрізалися та білилися дерева, прибиралися і 

ліквідовувалися стихійні сміттєзвалища, підгорталося сміттєзвалище, проводився ремонт 

та фарбування памятників. Наводилася чистота на вулицях, автобусних зупинках, в 

парках, на прилеглих територіях до адмінприміщень села, проводився благоустрій 

кладовищ. Також приведений до ладу ставок в центрі села.  

   
 

Були проведені роботи по водовідведенню та здійснено капітальний ремонт вулиці 

Миру. 

 

 



  
 

   
 

 

Були проведені роботи по водовідведенню та здійснено капітальний ремонт вулиці 

Жовтнева 

 



  
 

  

Спільно з ККП були проведені роботи по водовідведенню та здійснено ремонт вулиці 

Ладижинської. 

 

 



 
 

 



  

Проводився ремонт та фарбування памятників. 

  

 
 

Проводився поточний ямковий ремонт асфальтного покриття по Алеї Слави. 



 

 

 

  
 

Проведено поточний ямковий ремонт 1-го провулку Першотравневого та вулиця Миру 

(частково). 

 

 
 



Після стихійного лиха по вулиці Миру (на виїзді) в напрямку  Басаличівки був 

проведений поточний ремонт. 

 
 



 
 

 

 
 



 

 
 

При в’їзді на сільське кладовище було виділено 16 тон суміші для підсипки дорожнього 

покриття та проведено  благоустрій  кладовища. 

 



 
 

Крім того, були проведені ямкові поточні ремонти  в’їзду та виїзду по вулиці 

Першотравнева та заасфальтовано   біля центральної зупинки.   



 
 

 
 



Біля адмінприміщення старостинського округу та Будинку культури були встановлені 

урни та  пофарбовані лавочки. 

 

 

 

 

 
 



 

  
 

Ліквідовано наслідки смерчу та грозового фонду 26.07. 2023 року, внаслідок такого лиха 

були повалені  дерева, пошкоджені лінії електропередач, зв'язку та  інтернету. 

 



Протягом 2023 року постійно проводилися  роботи по благоустрою території населеного 

пункту та збиралися  сільські толоки. 

 

В ЗДО «Дзвіночок» с.Харпачки, в  школі  та в БК облаштовані укриття. Були створені 

умови для тимчасового розміщення ВПО в приміщеннях дитячого садочка та школи 

села. 

 

Протягом року неодноразово відвідувалися неблагодійні сім’ї. 

Разом з тим, здійснювалися виїзди на вирішення спірних питань по межах та 

насадженнях, а також на непорозуміння в сім’ях. Приймалися та готувалися документи 

по земельних питаннях. 

 

 Постійно ведеться робота по роз’ясненню населенню та розклеюються в людних місцях 

пам’ятки - інструкції як захистити себе від нещасних випадків, як зігрітися та зберегти 

тепло у зимовий період, як надати першу невідкладну допомогу в різних випадках та 

захиститися від насильства в сім’ї, правила проводження з електроприладами та пічним 

опаленням та ін.. 

 

За сприянням благодійного фонду Ігоря Хміля «Добродар» всі домогосподарства 

забезпечені акумуляторними LED лампами, також такими лампами були забезпечені 

учасники АТО та військовослужбовці. 

 

Надавалися допомоги сім’ям загиблих воїнів України – Жук Тетяні Степанівні та 

Корнійчук Наталії Віталіївні.. 

 

 
 



 
 

 
 

 



 
27 березня 2023 року відбувся благодійний концерт за участі  заслуженої артистки 

України Олени Білоконь. 

 



 

Указом Президента України від 18.05.2023 року № 284, житель села Харпачка 

Насташевський Анатолій Володимирович нагороджений орденом «За мужність» ІІІ 

ступеня. 

 
Вшановувалася пам'ять жертв Голодомору 1932-1933 років та загиблих воїнів внаслідок 

агресії. 

 



 
 

Щоденно о 9-00 годині лунає Гімн України та проводиться загальнонаціональна хвилина 

мовчання за загиблими внаслідок збройної агресії росії проти України. 

 

 
Двічі наша громада зустрічала на колінах живим коридором загиблих захисників 

України – Гонтаренка Сергія Олександровича та Корнійчука Віталія Володимировича. 



 
 

       Гонтаренко Сергій Олександрович народився 10 березня 1982 року в місті 

Черкаси. Раніше проживав в селі Ярмолинці. Після одруження жив у  селі 

Харпачка.  Був прекрасним сім’янином, разом з дружиною виховув трьох дітей: 

двох доньок та сина. Був розважливим господарем, вірним та добрим  чоловіком, 

люблячим батьком  та турботливим сином і братом. До війни працював у 

Ладижині на птахофабриці. 

 

     У лютому 2023 року був мобілізований до лав ЗСУ. Проходив службу 

матросом у  88 батальйоні морської піхоти ВМС ЗСУ. Воював на найважчому 

донецькому напрямку. Поліг смертю хоробрих 13 червня 2023 року під час 

виконання бойового завдання біля населеного пункту Старомайорське Донецької 

області внаслідок отриманого смертельного поранення, гідно виконавши свій 

військовий та громадянський обов’язок. 

 

    «Сергій був золотою особистістю, люблячим чоловіком, чудовим батьком своїм 

дітям. Спокійний, врівноважений, завжди привітний.  У нас в селі всі знають – на 

всю Харпачку не знайдеш людину, яка б не сказала щось хороше про нього» – 

розповідала односельчанка Героя.    

     

     Вічний спочинок Сергій Гонтаренко (Жук) знайшов на Алеї Слави 

Харпацького сільського кладовища  21 червня 2023 року. 

    
      
 



 

 

 

 

 
 

      Корнійчук Віталій Володимирович народився 16 травня1992 року в селі 

Харпачка. Тут жив і навчався. В 2009 році закінчив 11 класів. Після школи здобув 

освіту у м.Вінниці (училище № 7 , спеціальність – столяр). 

 

    Одружився в 2012 році. Разом з дружиною виховував донечку Софію, якій на 

момент його загибелі було 8 років.  

 

    Працював столярем, будівельником. Мав багато друзів, тому що був добрим, 

щирим, відповідальним. Турбувався про сім’ю, дбав про рідних.  

 

     Призваний на військову службу по мобілізації 05.05.2023 року. Був стрільцем, 

помічником гранатометника механізованого відділення механізованого взводу 

механізованої роти механізованого батальйону військової частини А0666. Солдат. 

 

    Загинув Віталій біля населеного пункту Курдюмівка Бахмутського району 

Донецької області внаслідок мінометного обстрілу 16 липня 2023 року. 

 

    У загиблого залишилися батьки, дружина, донька, старший брат.   

                                                                                                   



    Поховали Віталія Корнійчука 2 вересня 2023 року   на Алеї Слави Харпацького 

сільського кладовища. 
 

 

 
 

  

Ворожі кулі підло обірвали молоді життя.  Це були патріоти України, свідомі 

громадяни, чуйні люди, які любили життя, виховували дітей, завжди готові були 

прийти на допомогу. 

 

Найкращі з кращих падають від куль,  

грудьми своїми землю прикривають.  

Сумним набатом в селах і містах  

звучать слова: «Герої не вмирають».  

 

Вони назавжди залишаться прикладом мужності та незламності для молодих 

воїнів. 

 

 

              Міський голова                                                Анатолій ГУК 


